РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015 г.          с. Казачинское                          № 130-п

Об утверждении Порядка выплаты персональной надбавки помощникам

воспитателей и младшим воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Казачинского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от

30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и

расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края

на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты

воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей», Решением Совета депутатов

Казачинского района от 30.06.2011 № 15-87 «Об утверждении новой системы оплаты

труда работников муниципальных бюджетных учреждений», ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты персональной надбавки помощникам воспитателей и

младшим воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей.

2. Установить выплаты с 01.01.2015 в размере не более 2155 руб. 20 коп. на одного

помощника воспитателя и младшего воспитателя в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей, осуществляемые на

основании приказа руководителя муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, в виде персональной надбавки,

являющейся стимулирующей выплатой, входящей в состав заработной платы

работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени. На выплату

начисляются районный коэффициент и процентная надбавка или надбавка за работу в

местностях с особыми климатическими условиями, установленные для

муниципального образования.

3. Постановление администрации Казачинского района от 25.06.2013 г. № 346-п

«Об утверждении Порядка выплаты персональной надбавки помощникам воспитателей

и младшим воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

consultantplus://offline/ref=A7F20066F62DCE39F71B44A26A71DF776C11125B5B3FD35F4EF5D9198A735C7BEAy606H
consultantplus://offline/ref=A7F20066F62DCE39F71B44A26A71DF776C11125B5C36DE5B4AFC8413822A5079ED69C69F947CFC779C33D4yF00H
file://Server/Общая/Мухамадеев%20Г.Ф/Гродзевич%2030.01.2015/Порядок%20выплаты.docx%23Par33

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей», считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике, начальника отдела образования

Л.А. Федоненко.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2015.

Глава администрации района                                                                      В.Т.Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 17.03.2015 г. № 130-п

ПОРЯДОК

выплаты персональной надбавки помощникам воспитателей и младшим

воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей

1. Порядок выплаты производится помощникам воспитателей и младшим воспитателям

всех муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Казачинского района.

2. Размер выплаты определен из расчета 2155,20 рубля на одну ставку, осуществляемой

на основании приказа руководителя муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Казачинского района, реализующего основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей, в виде

персональной надбавки и являющейся стимулирующей выплатой, входящей в состав

заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному

времени, но не более 2155 руб. 20 коп. на одно физическое лицо. На выплату

начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с

особыми климатическими условиями.

3. Размер выплат компенсационного и стимулирующего характера предоставляется при

условии сохранения объема должностных обязанностей помощников воспитателей и

младших воспитателей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, и выполнении ими работ той же

квалификации.

4. Финансовое управление распределяет и перечисляет субсидию на выплату

помощникам воспитателей и младшим воспитателям муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений Казачинского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, на счет

отдела образования администрации Казачинского района на основании поданных

заявок.

5. Отдел образования администрации Казачинского района распределяет и перечисляет

финансовые средства, полученные для выплаты помощникам воспитателей и младшим

воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования детей, на счет получателей бюджетных средств.

6. Получатели бюджетных средств, производят выплату помощникам воспитателей и

младшим воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, ежемесячно, одновременно с выплатой

заработной платы по отдельной ведомости.

7. Для выплаты помощникам воспитателей и младшим воспитателям муниципальные

бюджетные дошкольные образовательные учреждения Казачинского района,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

детей, ежемесячно до 15 числа представляют в отдел образования администрации

Казачинского района сведения о количестве получателей указанной выплаты.

8. Отдел образования администрации Казачинского района представляет ежемесячно

до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление,

в министерство образования и науки Красноярского края информацию о потребности в

финансировании выплаты помощникам воспитателей и младшим воспитателям

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Казачинского

района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования детей, по форме, утвержденной министерством образования и науки

Красноярского края.

9. Частичному возмещению подлежат расходы местного бюджета, минимальная доля

участия района в финансировании расходов по выплате помощникам воспитателей и

младшим воспитателям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, составляет 0,1% софинансирования за счет

местного бюджета на одного помощника воспитателя и младшего воспитателя,

осуществляемые на основании приказа руководителя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Казачинского района, реализующего

основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, в виде

персональной надбавки и являющейся стимулирующей выплатой, входящей в состав

заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному

времени. На выплату начисляются районный коэффициент и процентная надбавка или

надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные

для муниципального образования.

10. Отдел образования администрации Казачинского района представляет в

министерство образования и науки Красноярского края сведения о размере

начисленных и выплаченных субсидий за 2015 год по форме, установленной

министерством образования и науки Красноярского края, в следующие сроки: за 1

полугодие 2015 года - до 20 июля 2015 года, за 9 месяцев 2015 года - до 20 октября

2015 года, за 2015 год (расчетно) - до 10 декабря 2015 года, за 2015 год - до 20 января

2016 года.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных субсидий,

своевременность предоставления данных, а также достоверность представленных

данных в министерство образования и науки Красноярского края, сведений о

начисленных и выплаченных суммах субсидий возлагается на отдел образования

администрации Казачинского района.